
Činnost
V rámci domovského 

okresu od 21 do 5 hod.

V rámci domovského 

okresu od 5 do 21 hod.
Mimo domovský okres

Cesta do zaměstnání a k výkonu povinnosti veřejného funkcionáře 

nebo ústavního činitele
Bez bumážky

S bumážkou od 

zaměstnavatele

S bumážkou od 

zaměstnavatele

Cesta k výkonu podnikatelské nebo jíné obdobné činnosti Bez bumážky
S bumážkou 

podnikatelskou

S bumážkou 

podnikatelskou

Nezbytná cesta za účelem zajištění nezbytných potřeb osob 

příbuzných a blízkých nebo potřeb pro jinou osobu (např. 

dobrovolnictví, sousedská výpomoc), zajištění péče o děti, zajištění 

péče o zvířata, odkládání odpadu

Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Nezbytná cesta do zdravotnických zařízení nebo za účelem využívání 

sociálních služeb, včetně zajištění nezbytného doprovodu příbuzných 

a osob blízkých, a do zařízení veterinární péče

Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Cesta za účelem vyřízení neodkladných úředních záležitostí, včetně 

zajištění nezbytného doprovodu příbuzných a osob blízkých
Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Výkon povolání nebo činností sloužících k zajištění

a) bezpečnosti, vnitřního pořádku a řešení krizové situace,

b) ochrany zdraví, poskytování zdravotní nebo sociální péče, včetně 

dobrovolnické činnosti,

c) individuální duchovní péče a služby,

d) veřejné hromadné dopravy a další infrastruktury,

e) služeb pro obyvatele, včetně zásobování a rozvážkové služby,

f) veterinární péče

Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Výkon činností sloužících k zajištění

a) bezpečnosti, vnitřního pořádku a řešení krizové situace,

b) ochrany zdraví, poskytování zdravotní nebo sociální péče,

c) veřejné hromadné dopravy a další infrastruktury,

d) služeb pro obyvatele, včetně zásobování a rozvážkové služby

Bez bumážky S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Výkon ostatních povolání Bez bumážky Zakázáno Zakázáno

Účast na pohřbu, v počtu ne vyšším než 15 osob Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Cesta za účelem účasti na vzdělávání včetně praxí a na zkouškách Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Účast na hromadné akci jinak zakázané v důsledku tohoto krizového 

opatření, při jejichž dodržení je dovoleno je z důvodů zřetele hodných 

konat, a to jedná-li se o akce v důležitém státním zájmu nebo 

významná sportovní utkání nebo soutěže

Bez bumážky S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Cesta za účelem voleb a zasedání orgánů právnických osob v obci 

jejich sídla za přísných hygienických podmínek
Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Cesta zpět do místa svého trvalého pobytu nebo bydliště Bez bumážky S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Cesta za účelem vycestování z České republiky Zakázáno
S vlastní bumážkou + 

dokladem

S vlastní bumážkou + 

dokladem

Neodkladných cest, jejichž uskutečnění je nezbytně nutné i v nočních 

hodinách z důvodu ochrany života, zdraví, majetku nebo jiných 

zákonem chráněných zájmů

Bez bumážky Není relevantní Není relevantní

Venčení psů do 500 metrů od místa bydliště Bez bumážky S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Venčení psů nad 500 metrů a péče o další zvířata Zakázáno S vlastní bumážkou S vlastní bumážkou

Nezbytných cest za účelem nákupu zboží a služeb nebo poskytnutí 

služeb v nezbytně nutném počtu osob
Zakázáno Bez bumážky Zakázáno

Cesta za účelem pobytu v přírodě nebo parcích a sportování na 

venkovních sportovištích, a to za podmínky společné přítomnosti 

pouze členů jedné domácnosti a na území obce, ve které má osoba 

trvalý pobyt nebo bydliště

Zakázáno

Bez bumážky - povoleno 

jen na území domovské 

obce

Zakázáno

Pobyt ve vlastním rekreačním objektu, a to za podmínky současného 

pobytu pouze členů jedné domácnosti v takovém rekreačním objektu 

a případného pohybu těchto osob za účelem pobytu v přírodě nebo 

parcích a sportování na venkovních sportovištích pouze na území 

obce, ve které se nachází tento rekreační objekt

Zakázáno

Bez bumážky - pohyb v 

přírodě povolen jen na 

území obce, ve které se 

nachází rekreační objekt

Zakázáno

Účast na svatbě nebo prohlášení osob o tom, že spolu vstupují do 

registrovaného partnerství, v počtu ne vyšším než 15 osob, nebo 

návštěvy hřbitova

Zakázáno Bez bumážky Zakázáno

Zakázáno

Není relevantní

Bez bumážky

S vlastní bumážkou

S vlastní bumážkou + dokladem

S bumážkou podnikatelskou

S bumážkou od zaměstnavatele

Sestavil: Ing. Pavel Říha - daňový poradce ev. č. 4597

Písemný doklad nebo čestné prohlášením s uvedením konkrétního důvodu 

využití výjimky + dokumenty související s vycestováním z České republiky.

Písemný doklad s uvedením konkrétního důvodu k výkonu podnikatelské nebo 

jiné obdobné činnosti včetně uvedení místa výkonu činnosti a kontaktních 

údajů objednatele nebo osoby, u které se činnost vykonává

Písemné potvrzení zaměstnavatele nebo orgánu, u kterého dochází k výkonu 

povinnosti veřejného funkcionáře nebo ústavního činitele, popřípadě pracovní 

smlouva nebo zaměstnanecký nebo obdobný průkaz, obsahují-li potřebné 

Vysvětlení pojmů

Bumážková povinnost

Bumážka je zdrobnělina ruského bumaga, což v překladu znamená papír. V ruském prostředí to byla úřední listina opravňující ke vstupu nebo cestování. Stačilo milicionáři 

ukázat bumážku a on zasalutoval a umožnil průchod.

V Usnesení vlády chybí příslušná výjimka.

Pro tuto denní dobu nebo místo je řešeno jiným ustanovením.

Není nutné prokazovat důvodnost využití výjimky písemně.

Písemný dokladem nebo čestným prohlášením s uvedením konkrétního 

důvodu využití výjimky.


